Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, junto ao departamento competente,

estudos para disponibilizar durante o mês de Dezembro, "Eventos e decorações Natalinas",

também na "Praça do Cruzeiro", no sentido de fomentar o comércio naquele local.

REQUERIMENTO N° 1669/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO
MUNICIPAL. JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE.
ESTUDOS PARA DISPONIBILIZAR DURANTE O MÊS DE
DEZEMBRO, EVENTOS E DECORAÇÕES NATALINAS, TAMBÉM NA
PRAÇA DO CRUZEIRO. NO SENTIDO DE FOMENTAR O
COMÉRCIO NAQUELE LOCAL.

PROTOCOLO GERAL N° 2079/2015
Data: 5/10/2015 - Horário: 14:29

1111111111111111111

awl.■••••■•....~DeaTeM741.4P.MitIP.

APROVADO
1 3 OUT. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, durante o mês de dezembro, a cidade é toda decorada com enfeites

natalinas, sendo que a Praça do Cruzeiro, não recebe esta decoração;

Considerando que, as atividades natalinas, ficam concentradas na Praça Monsenhor Marcondes;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal,

junto ao departamento competente, estudos para disponibilizar durante o mês de Dezembro,

eventos e decorações Natalinas, também na "Praça do Cruzeiro", no sentido de fomentar o

comércio naquele local.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 15 de outubro de 2015

CARLOS EDUARDO D -MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1